ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -Союз)
01.10.2025 21/25

Место определения
результатов голосования -
Председатель Совета Союза -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Моховиков М.В.

По решению Председателя Совета Союза Моховикова М.В. определена повестка
дня и форма принятия решений - заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление от 29.09.2025 01-15/156-ПОУ).

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 01.10.2025.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты
и времени окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили
заполненные и подписанные опросные листы пять (Моховиков М.В., Галкина Л.В.,
Мамонов О.В., Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений
имеется.

Повестка дня

О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью

«Камэкопроект» (ОГРН 1065903041676, ИНН 5903074972, регистрационный 24, далее
- ООО «Камэкопроект») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» в связи с изменением фактического
совокупного размера обязательств. На основании представленного заявления
и приложенных к нему документов (вх. 02-02/779-ПОУ от 15.09.2025) была проведена
внеплановая документарная проверка, по результатам которой составлен Акт проверки
261-0024-2025И от 19.09.2025.

В Акте проверки 261-0024-2025И от 19.09.2025 сделаны следующие выводы:
1) Документы для внесения изменений в реестр членов Союза представлены

не в полном объеме.
2) Расчет фактического совокупного размера обязательств по договорам подряда

на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров, проведенный членом Союза и указанный в Уведомлении

19/405 от 04.09.2025 и Приложении 1 к Уведомлению от 04.09.2025 в сумме
21 175 550 руб., не является правильным.

3) Оснований для внесения изменений (перерасчета) зафиксированного в Акте
проверки 126-0024-2025У от 13.03.2025 фактического совокупного размера
обязательств ООО «Камэкопроект» по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров, за 2024 год, не имеется.

Контрольный комитет Союза, рассмотрев Акт проверки 261-0024-2025И
от 19.09.2025 и указав, что ранее на основании Акта проверки 126-0024-2025У
от 13.03.2025 Контрольным комитетом Союза было принято решение,
что ООО «Камэкопроект» соблюдает предельный размер обязательств по договорам

подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, заявленный уровень ответственности, том
числе условия членства в Союзе, установленные Положением о членстве в Союзе, принял
решение (протокол от 26.09.2025 18К 25) , что оснований для изменения решения
Контрольного комитета Союза в отношении ООО «Камэкопроект» (протокол
от 13.05.2025 06К 25), не имеется.

Учитывая выводы, зафиксированные в Акте проверки 261-0024-2025И
от 19.09.2025, протоколе заседания Контрольного комитета Союза от 26.09.2025
18К 25,

РЕШИЛИ:
Отказать ООО «Камэкопроект» во внесении изменений в реестр членов

Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» в соответствии
с подпунктом пункта 7.11. Положения о членстве в Союзе.

Итоги голосования: «За»-5 голосов; «Против»-нет; «Воздержались»-нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

Председатель Совета Союза М.В. Моховиков
Секретарь Совета Союза Е.Г. Мишакина

2